О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12
октября 2012 года № 1301 "Об утверждении Правил выплаты единовременных
компенсаций в случае гибели (смерти) сотрудника специального государственного
органа, установления инвалидности или получения им увечья"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2018 года № 906.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 октября 2012постановление
года № 1301 "Об утверждении Правил выплаты единовременных компенсаций в случае
гибели (смерти) сотрудника специального государственного органа, установления
инвалидности или получения им увечья" (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 74,
ст. 1083) следующие изменения:
      в  выплаты единовременных компенсаций в случае гибели (смерти) Правилах
сотрудника специального государственного органа, установления инвалидности или
получения им увечья, утвержденных указанным постановлением:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "Единовременная компенсация курсантам, слушателям или лицам, имеющим право
на ее получение, в соответствии со статьей 77 Закона не выплачивается, если в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке доказано, что гибель
(смерть) курсанта, слушателя или полученное им увечье наступили:
      1) в результате самоубийства, за исключением случаев доведения до самоубийства;
      2) при совершении им уголовных или административных правонарушений;
      3) в результате употребления или применения веществ, вызывающих состояние
алкогольного, наркотического, психотропного, токсикоманического опьянения (их
аналогов);
      4) в результате умышленного причинения себе какого-либо телесного повреждения
(членовредительства) или иного вреда своему здоровью с целью получения
единовременной компенсации или уклонения от службы;
      5) в результате действий курсанта, слушателя, нарушившего условия контракта о
прохождении службы.";
      , ,  пункта 10 изложить в следующей редакции:подпункты 4) 5) 6)
      "4) гибели (смерти) курсанта, слушателя специального (военного) учебного
заведения либо после его увольнения со службы вследствие ранения (контузии),
заболевания, полученных в период прохождения службы, его наследникам в размере
500 месячных расчетных показателей;

      5) установления курсанту, слушателю специального (военного) учебного заведения
инвалидности, полученной в период прохождения им службы в специальных
государственных органах или наступившей в результате контузии, увечья, заболевания,
связанных с прохождением службы в специальных государственных органах, до
истечения одного года со дня увольнения со службы в размерах:
      инвалиду I группы – 250 месячных расчетных показателей;
      инвалиду II группы – 150 месячных расчетных показателей;
      инвалиду III группы – 50 месячных расчетных показателей;
      6) получения курсантом, слушателем специального (военного) учебного заведения
при исполнении обязанностей службы в специальных государственных органах
тяжелого увечья (ранения, травмы, контузии), не повлекшего инвалидности, в размере:
      за тяжелое увечье – 12 месячных расчетных показателей;
      за легкое увечье – 4 месячных расчетных показателей.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан